[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2008 года № 637 "О некоторых вопросах налогового администрирования"

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 августа 2011 года № 418. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 сентября 2011 года № 7173. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 08.02.2018 № 146.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 08.02.2018 № 146 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2008 года № 637 "О некоторых вопросах налогового администрирования" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5463, опубликован в газете "Юридическая газета" от 20 февраля 2009 года № 27 (1624), следующее изменение:

      приложение 26 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Налоговому комитету Министерства финансов Республики Казахстан (Ергожин Д.Е.) обеспечить в установленном законодательством порядке  государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня первого официального опубликования.

Министр

Б. Жамишев

	Приложение
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 18 августа 2011 года № 418
Приложение 26
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 30 декабря 2008 года № 637

 Постановление № _______
об обращении взыскания на ограниченное в распоряжении
имущество налогоплательщика (налогового агента)

      "__" __________ 20__ г.                __________________________

                                                  (место составления)

            Я, Начальник (заместитель Начальника) ________________________

      ____________________________________________________________________

         (наименование налогового органа, Ф.И.О. руководителя (заместителя Руководителя))

                                    УСТАНОВИЛ:

      факт неисполнения налогового обязательства по погашению налоговой

      задолженности,

      _____________________________________________________________________

               (Ф.И.О., наименование налогоплательщика (налогового агента), РНН,

      _____________________________________________________________________

                  идентификационный номер (ИИН/БИН) (при его наличии), адрес)

      составляющей на дату вынесения настоящего постановления _____________

                                                                (указать в цифрах и прописью)

      ______________________________________________________________ тенге.

      Меры принудительного взыскания налоговой задолженности,

      предусмотренные статьями 615, 616 Кодекса Республики Казахстан

      "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый

      кодекс) не привели к погашению налоговой задолженности.

      На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 617

      Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных

      платежах в бюджет" (Налоговый кодекс),

      ПОСТАНОВИЛ:

      Обратить взыскание на имущество, ограниченное в распоряжении

      на основании решения от "__" _______ 20__ года № ____ и акта описи

      имущества от "__" ___________ 20__ года № ________

      __________________________________________________________________

             (Ф.И.О., наименование налогоплательщика (налогового агента), РНН,

      __________________________________________________________________

                идентификационный номер (ИИН/БИН) (при его наличии), адрес)

            Настоящее постановление составлено в двух экземплярах, один

      из которых с приложением решения и акта описи передать для исполнения

      __________________________________________________________________

                       (наименование уполномоченного юридического лица)

            Ограниченное в распоряжении имущество находится на

      ответственном хранении ___________________________________________

            (Ф.И.О. материально ответственного лица налогоплательщика (налогового агента)

      и находится по адресу ____________________________________________

      __________________________________________________________________

      место

      печати    ________________________________________________________

              (Ф.И.О. Руководителя (заместителя Руководителя) налогового органа, подпись)

            Получено: __________________________________________________

                           (Ф.И.О. должностного лица уполномоченного юридического лица,

                                                дата получения, подпись)

      Отправлено: ______________________________________________________

                             (подтверждающий документ о факте отправки и получения)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig